
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 1２月 

北海道中札内高等養護学校 

今年もチャレンジした「道立学校ガバメント 
クラウドファンディング」は、おかげさまをも 
ちまして、１１月４日目標金額３０万円に到達 
することができました。昨年に引き続き取り組 
むプレッシャーもありましたが、農業科の「昨 
年の感謝も込めて・・・」という強い思いで取 
り組むことのできた第２弾。皆様のご協力に心 
から感謝の気持ちでいっぱいです。これから冬  
に入りますが、来春に向けた準備を進め、春の訪れとともに、中札内村の方々と、村を花と緑
の村にするための取組をスタート予定です。 

 ご協力いただきました皆様、応援のメッセージをくださった皆様、本当にありがとうござい
ました。 
 今後とも応援をいただきますようお願い申し上げます。  

花と緑の村づくり第２弾にご支援いただきありがとうございます。 
５２名の方々にご支援いただき、とてもうれしかったです。 
皆さまにご協力いただいたおかげで全校生徒で花と緑の村づくりに取り組む
ことができるようになりました。 
植栽活動では、保育園の子どもたちと一緒に花の苗を植える予定です。笑顔
があふれる村にしていくように頑張りたいと思います。本当にご支援ありがとうご

ざいました。 

クラウドファンディングでの御協力ありがとうございました。 
皆様から支援していただいたお金は、中札内村がかかげる「花と緑の村」
をめざし、この村をもっと美しい村にできるよう活用させていただきます。 
今回のクラファンに支援してくださった皆様、本当にありがとうございます。 

生徒会長 三上煌
みかみ こ う

惺
せい

 

農業科３年 松橋
まつはし

 大空
た い き

  

「花と緑でいっぱい」をめざした 

植栽活動 

「花って楽しい！」をめざした 

寄せ植え 

「ふるさとって偉大！」をめざした 

美術作品 

花と緑の村づくりに向けた今後の予定 

行事をはじめとする学校の取組については、 

随時ホームページ等で紹介してまいります。 

学校X 

(旧Twitter) 
学校ホー

ムページ 


